Năm 2022, dưới sự chỉ đạo của
Đảng ủy EVNNPT và Công đoàn
Điện lực Việt Nam, Công đoàn
EVNNPT đã phối hợp với chuyên
môn triển khai nhiều hoạt động
thiết thực, hiệu quả; kịp thời động
viên người lao động vừa đảm bảo
chống dịch, vừa đảm bảo sản xuất
kinh doanh và động viên tinh
thần, vật chất cho NLĐ sau dịch
COVID-19.

Trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm
Dần năm 2022, Công đoàn các cấp
đã trích 1.941.850.000 đồng thăm
hỏi, động viên CNVCLĐ tại các
đơn vị khó khăn, vùng sâu, vùng
xa, tại các công trình trọng điểm,
tại các trạm chốt…; gặp mặt, tặng
quà 458 CNVCLĐ đã nghỉ hưu, trợ
cấp cho CNVCLĐ có hoàn cảnh
khó khăn; thăm hỏi 135 gia đình
CNVCLĐ thuộc diện chính sách,
gia đình CNVC bị tai nạn lao động,
mất sức lao động.

người lao động Truyền tải điện Ninh Thuận

Ngày 27/12/2022, tại trụ sở Ban Điều hành dự án 4 (Ban
ĐHDA4), Đ/c Nguyễn Huy Thắng – Phó Chủ tịch Công

đoàn EVNNPT và đồng chí Nguyễn Phương Nam – Chủ
tịch Công đoàn PTC4 đã đến thăm và chúc Tết Ban Điều

hành dự án 4 nhân dịp xuân Quý Mão năm 2023.

Ngày 05/01/2023, trong chuyến công tác chúc tết cùng
Đoàn công tác Công đoàn Điện lực Việt Nam tại Tây

Bắc, đ/c Nguyễn Toàn Thắng - Chủ tịch Công đoàn PTC1
đã thăm, chúc tết và tặng quà cho đội TTĐ Mường Lay

(TT Tây Bắc 2)